
Provincia di Como

S1.03 SETTORE SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE
S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA N. 78 / 2021

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE. 

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
VISTO l’articolo 50, comma 10, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, stabilisce che il 
Presidente nomina i responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuisce e definisce gli incarichi 
dirigenziali e quelli di collaborazione esterna, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli 
articoli 109 e 110, nonché dallo Statuto e dai Regolamenti;

VISTO l’art. 12 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi, che stabilisce che il conferimento 
degli  incarichi  dirigenziali  a  presidio  delle  diverse  articolazioni  organizzative  previste  dal 
sistema direzionale è di competenza del Presidente dell’Ente; 

VISTO l’art.19 del  Decreto Legislativo n.  165 del  30/03/2001 che  stabilisce  che la  durata 
dell'incarico,  deve  essere  correlata  agli  obiettivi  prefissati  e,  comunque,  non  può  essere 
inferiore a tre anni né eccedere il termine di cinque anni.

ATTESO che con deliberazione consiliare  n. 20, in data 26.6.2018, nell’ambito del Piano di 
riassetto organizzativo, previsto dall’art. 1, comma 844, della legge 27.12.2017, n.205, è stato 
approvato il nuovo sistema direzionale dell’Ente;

ATTESO  ancora  che  con  deliberazione  presidenziale  n.53,  in  data  25.10.2018,  è  stata 
approvata  la  ponderazione  delle  posizioni  dirigenziali,  ai  fini  del  riconoscimento  della 
retribuzione di posizione; 

RICHIAMATI, altresì  i  C.C.N.L.  dell’area della dirigenza del  comparto “Funzioni  locali”  e, in 
particolare, l’art. 48 del C.C.N.L. 17 dicembre 2020;

SENTITO il parere del Segretario Generale;

DECRETA

 di confermare, fino al 25 ottobre 2024, all’ing. Bruno Tarantola,  
, l’incarico di dirigente del Settore “Infrastrutture a rete e Puntuali”;

 di  comunicare  il  presente  decreto  al  Segretario  Generale  per  i  provvedimenti  di 
competenza.
Como
Lì, 16/12/2021 IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

BONGIASCA FIORENZO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione

Omissis




